In illis duas in Christo personas adstruit, volebatque  
 in eo naturam humanam retinuisse propria personalitate in  
 qua dicebat, unionem, quae verbum assumptum humanitatis.  
 In eadem unionem physicam, & necesse moralem, sed affectivam,  
 qua Dei filius naturam humanam Christi specialiter assumeret  
 illamque in omnibus specialiter modo dirigeret. Cum illa  
 faceret unam eandem, quo plurimum antiquorum Corda et  
 anima dicuntur unum cor et anima una. pro qua  
 errore dum Concilia definiunt, humanitatem unam  
 verbum non retinuisse personalitatem propriam, verbum non  
 personam, de naturam humanam illam assumptam se ipsam  
 deum definiunt, ac si definiunt, verbum naturam humanam  
 sui assumptam, ut eadem non moraliter sed affective  
 de vere physice uniret, ac per hoc naturam humanam amitteret  
 naturam personae humanae, quae definitio atque non oratione  
 nec de hac veritate aliunde, evidenter ostendit.

20.

Post Etio si persona naturae completa, supponit  
 negationem inestentia digniore, si enim denominatio aliqua  
 negativa, quia totum, quod ad eam unam, sui ple<sup>re</sup> negat  
 involvit, cum simpliciter dicitur negatio. Si suppositum  
 ac persona si sunt denominatio negativa. Quod in o<sup>mn</sup>ino  
 si supponit entitatem entitatem moralem, ut plerumque  
 voluit, cum ipsum suppositum ac persona erit totum morale.  
 Quae si: Nam erit denominatio aliqua negativa, hoc est talis  
 cuius forma denominans latet partialiter involvit,  
 negationem, in posterum. Etiam Con: Nam erit denotio negativa  
 hoc est talis, cuius forma denominans adequatè distul.  
 in mera negatione, cuius modi denominatio est per bene  
 etrosus nego Nam

##  
 Quidam vero videtur absurdum quod conceptus experimentalis  
 expressus per pronomen Ego, si negatur. hoc autem dicitur. Quod dicitur  
 est absurdum, quod conceptus experimentalis expressus per pronomen  
 ego, si negatur, sed in id quod importat in recto, si dicitur eius  
 essentia, singularitas ac existentia ratione sua. Con. absurdum  
 quod ille conceptus sumptus secundum obliquum, si negatur, nego. Nam

Quod est si persona sua non dicitur entitas positiva sua superaddita et  
 per quam haec in ratione substantiae dicitur completa, si ratio  
 sua est in se sola accepta iam est substantia completa. quia nec  
 ad existendum nec ad operandum unquam postularet uniri comula  
 substantiae, in quo solo substantia completa existit. hoc vero non  
 potest dici. Al. potest quia si ex natura sua et verbo, ut dicitur  
 existit, non potest fieri unum per se, cum iuxta philosophiam et dualis  
 entibus completis non potest fieri unum per se. Quod imo non apparet.  
 Cui magis repugnet ex duobus entibus completis fieri unum  
 per se, quam ut fiat unum per se ex uno ente completo, et  
 altero incompleto, quod in adversariis admittunt, cum iuxta  
 ipsos ex verbo, quod est ens completum, et ex natura sua, quae sine  
 subsistentia propria iuxta ipsos est ens incompletum, resultat  
 Christo, quod est unum ens per se. Quod distico allatum respicit  
 hic ex duobus entibus completis naturaliter non potest fieri unum per se  
 Con. nequidem supernaturaliter nego. et duobus completis  
 quorum utrumque est creatum, non potest fieri unum per se. Quod dicitur  
 quorum unum est creatum alterum increatum, nego autem. In obliquum  
 natura sua potest naturaliter completa, cum nihil aliud exigat, quo  
 naturaliter completa, quia in ipsi longe melius est esse unitum  
 verbo, quam per se existere et supernaturaliter complebilis per  
 unionem cum verbo ad faciendum unum per se, supernaturale.  
 Quod ultimo si per hoc illud natura sua potest dici, quod non unitum  
 alteri substantiae, si non potest subsistere per hoc quod unitum  
 alteri substantiae, sed et verbo. at qui natura sua natura Christi

Hoc hoc subsistit, quod unum alteri substantia est  
 verba. Ideoque passim dicitur subsistere in Christo  
 per substantiam verbi, item personalitatem verbi  
 reddere humanitatem subsistentem. Quod in uno nego est:  
 licet enim ad verum populum dicant, humanitatem in Christi  
 subsistere per substantiam verbi, et hanc reddere humani-  
 tatem subsistentem, in locis et vobis in propria quia ubi est  
 et hanc una per quod est art. 20 in dicitur aut illa  
 subsistere dicitur quod in alio se in se existit. Quod proprie  
 simplicitas ac absolutio. Quod illa si subsistit et potest nec  
 illa reddi subsistente unde nec potest nec quia  
 nec est. Hanc unquam ita loquitur. Si autem dicant illi  
 humanitatem Christi subsistere in verbo, solum volunt, illa  
 in ea verbo per unione, si vero quod verbum aut substantiam  
 personalitatem eundem sit solum humanitatem nominans  
 subsistente sicut quod idem dicunt, verbum subsistere  
 in humanitate Christi, si volunt, quod humanitatem Christi sit  
 solum nominans verbum subsistens, et solum, quod est in se  
 unum verbum, aut quod respectu eundem humanitatis verbum  
 exerceat officium persone, in quo verbum est solum in se  
 in Christo, qui primo ac principaliter habet operari  
 ipsius humanitatem Christi. Quod si in humanitate in Christo  
 vere in subsistit per substantiam verbi, licet dicitur  
 populi 200. Quod licet si per substantiam substantiam  
 propria ac jure creata per hoc, quod unum alteri substantia  
 est verbo con: si per hoc subsistere substantiam  
 increata ac aliena nego. art. 20. in populi  
 sit in carnis et quomodo eius populi cognosci populi.

23

13

art. 13. tius  
an possibilis sit Incarnatio &  
quomodo eius possibilitas  
Cognosci possit?

**Dicendum** ino Incarnatio non dubie e possibilis 24.  
ita certa omni orthodoxorum? plura efficiuntur et omnino  
sufficiens e hoc, qd factu ee rem revelavit, tunc dubie  
fieri pot. Alioqz fieri potest lumini rati n. repugnat.  
filii Dei nos ee factu & Deus revelavit. ps. claj e,  
manifesta, Alii qstion ee omnes fere paginis Novi Testamti  
de Chro passim loquentibz: ee abtel has veris quoad  
revelatione divina ostendit in iisdem argutis, quibz in  
tractatu de fide pch veritas ac credibilitas nostra  
Religionis

**Dicendum** 2do Incarnatio spectata rase vere reali 25.  
n e cognoscibilis evidentem ab illitu creato five humo  
five angelico. ita post qd psona suavit. hui. dicitur  
Leet. una aliqz theol. Cont. et indicat ab Aplo ad  
Ephasios d. ubi hoc mysterium vocat investigabiles  
mysteria Chri, et factu absconditu a saeculis, qd ipse  
ps: pater, uno veluti ore pronunciaro videt, dum  
passim hoc mysterium appellat omni no ista pper  
concreta novitate, ineffabile in sermone, omnino ignota  
Intelligentia, v. miracula miraculosa, summano  
mirabilis, qua et alia plura testimonia videri ee  
apud Catholicos suar. Hic vero e v. enim necesse adeo  
mirabilis evidentem cognoscere per species p. p. r.  
et quidam huiusmodi mediate in se, v. per species abstractas  
mediate in alio v.

Ita prius, quia obli quo ad passiva superna, qualis  
 est unio hypostatica, species passiva est omni superna, atque  
 adeo nulli sua essentia debita. Non potest, quia nullum  
 est medium, nullum in rebus creatis, exemplum in quo est per  
 quod talis unio in Deo fieri potest et facta est  
 naturalis et alia revelatio demonstrari queat.

26. Dixi autem probabiliter Incarnationis non esse luminem  
 reali cognoscibilem evidenter. an enim cognoscibilis sit  
 ab illis Angelis facile potest, nisi potest dubitari  
 quare cum fuerit plenus theodis, certum est, quod  
 illis in Angelis se sibi rebus aliis potest facere  
 cognoscere potest, et nulla unquam de hoc est  
 cognitio habet, et si in hanc questionem incidere  
 suorum ingenio discutere velle, vellet, prohiberet  
 et hoc suo sensu, et potest in se alia rebus in di-  
 nare, et quod quia hoc est mysterium ipsi occurreret  
 talia arguta, qua licet non evidenter in se  
 ad se ostenderent, in seclusa et revelatio vero, in  
 se habent illud potest implicare.

27. Sed in eo quia in se sit esse probabiliter Incarnatio, adeo  
 verbum physice uniri potest non hanc evidenter potest  
 in se mutari. Hoc evidenter impossibile, ut verbum  
 in se mutetur, cum mutabilitate et veritate dicat imper-  
 fectione, verbum autem sit in se perfectum. Quod  
 quia mutari est aliter se habere in se post, quam  
 ante, verbum autem post Incarnationem aliter se haberet  
 in se quam ante. Sed nego quod in se potest  
 potest in se mutari et ita potest uniri non hanc  
 physice, ut ab hac acquireret nova aliqua perfectione

De estimabilitate Con. se en nego Majestatis Incarnati  
 affert quid nullas in humanitate asumpta, n in in verbis  
 asumptis. Dixerim quid verbum per identitatem  
 continet id perfectionem et bonitatem totius, quod se eius  
 conuentionem cum humanitate resultat, haec vero huic  
 cum sit limitata eam perfectionem n pra continet, adeoque  
 illius aceptione perficitur et in se nata.

Dices ino verbum sit per unione recipere hanc praeta  
 posse Mereri, posse ordinere, genus humanum, quia praeta  
 subigit sit estimabilia: go. R nego ant. Et adim hanc  
 praeta sit estimabilia respectu humanitatis, quia e in hris  
 in n sit estimabilia respectu verbi, ergo nullum huiusmodi  
 praeta additur perfectioni in se verbi quare possit  
 Complem aliqd perfectis ac estimabilis, quam sit per  
 verbum.

Dices ad si verbum per tale unione nihil perfectionis  
 accipit a sua huic, unio hanc ex se verbi n est sine go.  
 R nego ant. finis enim illius ex se verbi est, ut in se  
 perficiat sua huic, quam in talis hanc n perficiat, si quidem  
 et licet omnis alia unio physica pro fine habeat  
 hanc mutuali perfectionem, si in se quidem q n sit  
 possibilis alia unio, cum finis sit huius unio, ut per se  
 q o sicut alteram eam huiusmodi perfectus e in se.

Obij ad si verbum potest unio physice humanis, potest  
 ee subitu talis unio, ut pote quia in illo recipere  
 atque potest ee pars totius Complem ex verbo et iusticia  
 de verbo nec sit ee subitu physice unio creati, nec pars  
 physice compositi, cum subitu physice et unio physice  
 dicat imperfectionem et perfectibilitatem go.

Hic nihil deest.

Si nomine subti nil aliud intelligat, quod quod qualitercumque  
 respicit et afficit in se, praesens vero an sit aliquid perfectibile  
 & si similes si nomine subti intelligat se illud, quod per se in se  
 constituit aliquid inaequale a se in se praesens vero iterum  
 an sit aliquid perfectibile a reliquis constitutivis, & si poterit  
 fieri maj: & negari. Mi. Cum <sup>vero</sup> pro subti ac plis pps, ce  
 rapim a theologis accipi solet, quatenus in se in se  
 est aliqua imperfectio illius, quod subti h. pars appellat, hinc  
 rectius negat maj: quod si perlat, quomodo quod a theologis in se  
 verbis, in quibus ab unione hypostatica in se afficit per  
 sua entia constituit totum Christum inaequale a se distinctum.  
 Sed vocari ab iis terminis pure subti, nec mirum videri, &  
 quod novis nova in vocabula a theologis imponant. 31.

Si vero saltem verbum respectu humanitatis vel soa, sunt quia  
 vis actus & soa repellit illud quod actuali, hinc quia in se  
 perfectus humanitatis h. verbum requirit soa, cum de soa soa  
 sit in quodam incompleto et per unionem sui cum altero  
 complevibile. Sed dicitur: Maj: vel soa, si nomine soa intelligat,  
 id, quod per unionem sui alterum magis perficit, praesens vero  
 an vicissim ab altero perficiatur et compleatur, hinc ab  
 si intelligas nomine soa id, quod per unionem sui sic alterum  
 perficit, ut vicissim ab hoc perficiatur nego Maj: dicitur  
 deinde, nam sicut theologus nomen subti, subti, ita nomen  
 soa sicut accipiunt pro eo, quod vicissim perficitur et compleatur,  
 hinc ad utendum sicuti proprius individua volunt verbum simpliciter  
 dici subti ple aut soa.

Si vero ideo igitur verbum nec uniri ut humanitatis, nec sicut  
 unire e agere, sic uniri e pati, quod verbum pati ac perfici  
 requirit, quod cum requirit uniri. 32.

¶ Regis sequela. ad p[ro]p[ri]etate[m] in. Maj[or]i uniri e[st] p[ar]ti respectu eius  
 ¶ unione[m] recipit transeunt, respectu illius, q[uo]d uniu[er]sa[m] alterius  
 re ceptione unionis regis.

33. Si res 3tio Deo nihil addi p[otes]t. q[uo]d nec p[otes]t alteri uniri. ¶  
 Con: ant: Deo nihil addi p[otes]t additione. ex p[ar]te b[e]n[e]dicta qua p[ro]p[ri]etate[m]  
 Con: additione improprie b[e]n[e]dicta, qua p[er]ficiat illud, q[uo]d p[ro]p[ri]etate[m]  
 addit rego.

34. Obi[ect]io 3tio Deus n[on] p[otes]t assumere p[ro]p[ri]etate[m] creatu[rum]: q[uo]d natura  
 ¶ regis Con: p[ro]p[ri]etate[m] enim e[st] p[ro]p[ri]etate[m] p[er] se p[ro]p[ri]etate[m] sive n[on]  
 existens in digniore. si vero Deus assumere p[ro]p[ri]etate[m] creatu[rum]  
 hoc p[otes]t ut p[ro]p[ri]etate[m] p[er] se et in digniore p[ro]p[ri]etate[m] uti  
 p[otes]t. et n[on] est, quia n[on] p[otes]t p[er] se in altero digniore p[ro]p[ri]etate[m]  
 natura vero creatu[rum] e[st] indifferens, ut p[er] se e[st] in alio digniore  
 p[ro]p[ri]etate[m].

35. Obi[ect]io 4to Inter extrema univ[er]salia dari e[st] p[ro]p[ri]etate[m]: p[er] Deum  
 inter et n[on] d[icitur] in p[ar]te et d[icitur] nulla e[st] p[ro]p[ri]etate[m] e[st]  
 ¶ d[icitur] verbu[m] et humanitas magis inter se d[icitur]ant, quam  
 p[er] se et p[er] se et p[er] se d[icitur]ant. p[er] se et p[er] se d[icitur]ant inter se  
 ¶ d[icitur]ant p[er] se et p[er] se d[icitur]ant. q[uo]d res verbu[m] et humanitas  
 ¶ d[icitur]ant p[er] se et p[er] se d[icitur]ant. Con: Si dari  
 p[ro]p[ri]etate[m] e[st] d[icitur]ant in p[ro]p[ri]etate[m] regis. p[er] se et p[er] se d[icitur]ant  
 ¶ d[icitur]ant inter Deum et n[on] d[icitur]ant, q[uo]d magis et p[er] se d[icitur]ant e[st] verbu[m]  
 eo aptius e[st] ut p[er]ficiat humanitas et quo imperfectior  
 d[icitur]ant e[st] eo magis indiget p[er]fectione aliena, et q[uo]d magis  
 aptitudine aliquid habet ab e[st] p[er]fectione accipiendi.  
 ¶ d[icitur]ant d[icitur]ant. Obi[ect]io 5to verbu[m] et humanitas magis inter se d[icitur]ant  
 ¶ d[icitur]ant, inaequalitatis in p[er]fectione. Con: Inaequalitas e[st]  
 ¶ d[icitur]ant rego.

si summe calidum et summe frigide n̄ possunt inter se uniri  
physice, provenit id, et exi' eadētia q' varietatis, quia n̄ possunt  
vel sequuntur qualitatē in eis se oppositas: verbum autē et humanitas  
licet summe habeant inaequalitē in perfectione, tñ n̄ hnt ad  
invicem oppositas, unde n̄ exi' eadētia inter se per differentia  
que repugnat unioni

19

36

Si ergo pro verbo uniri potest humanitas, potest et uniri nec  
irreali? si enim potest uniri nec reali in se distant  
in perfectione, tñ e' rō, cur n̄ possit uniri cuiuscumq' realitatis  
imperfectiori quā sit humanitas. Consequens videt' absurdū  
et repugnans maiestati d'ivinae. q' dicitur ab hōib' negō h' p' omni  
ubi in maiore supponit, nulla sit specialis repugnantia in eo  
q' Deus uniat' nra irreali, eodē modo possit uniri nec reali  
n̄ possit placere, impossibile ē ē ut eius uniat' nra em irreali  
Cum in unione illius cum reali nulla possit ostendi repugnantia  
dicit' verō transact, quia licet nra realit' communior et hōior  
admittat, eodē implicentia nec exi' p' verbi, nec nra irrealis  
ostendi possit, atq' de facto in t'pore nostri Christi verbum  
manserit uniat' p' inanimato atq' p' p' irreali, tñ  
n̄ desunt, qui nra negant' falsē ex nra irreali n̄ ornata  
de se ad existētia n̄ integranda nra realit' a verbo  
assumpta n̄ assumenda, qualiter erat spūs Christi in t'pore  
Mortis ordinatus ad existētia humanitatis aut sanguis  
mixta multos inanimatus, ad eandē humanitatis integranda  
quoru' rō ē, sum quia ex t'pore videt' Deū esse esse, ut  
quod usutur, lapis t' sum om quia unio verbi cum nra  
creata ē actō summi amoris, cuius t' amoris amicitia  
nra irrealis capax n̄ ē, sum deniq' quia n̄ satis apparet hinc  
per falsam unionē potest' intendit' hinc, qualis tñ ostendit' sit in  
unione verbi cum nra nra.

337. Si ces adde si verbum populi unius cum natura sua, si cum  
 eadem populi in unius angelus seu persona angelica:  
 frequenter est falsum, nam angelus per se habet unionem  
 in operibus in ecclesia altari in originali, adeoque amitteret  
 naturam personam. Et rego Mag: si ratio oblatu, adeo  
 si natura, non angelus amitteret naturam personam, cum in ecclesia  
 illius dicitur, in seipso altari, et digniori, sicut amitteret ea quae sunt  
 antequam papa sua a pontificatus episcopus in aliquo digniori, tunc  
 haberet hoc cum utraque dicitur autive, sumpta dicitur in alio se  
 ipsi et  
 persona, cum ratione scilicet in composito de utraque natura angelica et  
 utraque natura. Dum autem verbum unius natura sua, non per hoc amittit  
 praesentiam naturam, verum oblatu naturam personam in persona  
 divina, quia licet in talis unio in natura inchoat ex parte  
 alii scilicet composito de ipsa et ea natura sua, non incipit  
 inchoare alii si digniori, cum persona divina inchoat  
 sit inchoat digniori et perfectiori.

338. Si ces adde si verbum populi natura angelica unius cum natura  
 sua, et cum illa constituitur una persona, quia si istud  
 compositum non existat utrumque in alio si digniori. Et rego  
 sequela si primo sit in potentia absoluta, sufficienter  
 meli carnis talis unio est inchoat in ista natura sua  
 ratio per se si in potentia inchoat unio, et in ter  
 unio in seipso tum sumantur. Rego 3. carnis sequi  
 sequela se sequerentur, quia si constituitur unum compositum  
 de ob duay, naturas quinetas, simul est potestatem unius.  
 Rego enim sequi sequela, quia licet inchoat natura sua  
 et natura unius inchoat unius populi, non potestatem unius  
 sequerentur pro ut non tunc constituitur sicut inchoat  
 lex hanc quoniam intelligitur hanc unius, quod simul sit  
 hanc unius et per unum per unum hanc unius, et hanc unius.

Non vero tale ens, qd, formal sit hypoz et unius per  
unitate suppositi. qd, cum in illo casu n. unio ip. hoc  
manifestat qd, unio est involvendi.

39

Obj. 3to Deus e immensus nulliqs terminis circumscriptus  
qd n. qd uniri possit, alioquin ipse. Circumscriberet.  
R. negio qd, talia sunt tam da realis toto unio qd,  
toto la qd, n. Circumscribitur. sic Deus dum unio possit  
ipso factio n. qd, unio, et quomoy ipso ipso de loco in  
loca movet, n. unio em circumscripta, sunt da, movet d.  
quia Deus unio ipso, ut ab ipso percipitur extra ipso  
iam existat, da vero si unio ipso, ut extra ipso realiter  
parte unione ipso n. existat, unio autem extremorum ad  
motus unius seipsum n. recipit movet em alterum, qd, unio  
seipsum iam prius e in loco, ad que alterum extra em movet.

Obj. 6to qd, dicitur qd, dicitur. Sapientia. Salte Angelus lucina 240.  
em reali comprehendi oia peata in se sua sua: qd, em  
Cognoscit Capacitate illig fives potentia obedientiale passiva  
qua d. ad recipienda unio hypostatica cum verbo, atqui  
hoc ipso Cognoscit videtur pot. dicitur necessarios. R. nego  
con: quomoy comprehendat obedientiale sua sua potentia  
in ea in n. videt explicite ac fereatim ois terminos ad quos  
e de realis, cum hoc ad rei comprehensione n. sit n. ipso  
alioquin videret em explicite pot. dicitur visionis de se ipso  
in hac mysterium inordinatis, ad cuius intuitu illig sua elevari  
pt. ad comprehensione ipse sufficit, si res illis Cognoscit  
qua de se Cognoscit em fives tanta claritate, ad qd, n. ipso  
per se ipso n. pot. dicitur res illig movet ad determinare pt.  
potentia autem ois, unio n. sua creata cum ipso n. qd, unio  
ob. reflect. in se ipso, ad quos efficiendos se recipiendos

Supernatales elevari p[oss]unt n[on] respiciunt eor[um] distincti[on]em in  
 specie: alios vero angelus vi[bi] comprehendit in qua  
 h[uius]modi cognoscit quidem illud habere in se a[pp]etitivam  
 seu potentiam transcendente[m] propria[m], vi[bi] cum se experit  
 supernatales in se p[oss]unt aliquas perfectiones sui indubitas  
 inter quas rectura est unio hypostatica, n[on] in cognoscit  
 clara ac distincte, quana[m] sunt o[mn]es illae perfectiones  
 insubstantia, quae h[uius]modi natura[m] supernatales p[oss]unt in se respec-  
 tivo[rum] vi[bi] dicitur cognoscit in se p[oss]unt distincte cognoscit  
 p[oss]unt natura[m] recipere p[oss]unt unio[n]em hypostaticam.

71

Dices. Arguitur, quod nulla apparet simpliciter in  
 unione hypostatica, p[oss]unt o[mn]es rationes, quae p[ro]p[ri]as  
 apponunt solvere ipsas melius, quam solute sunt in nobis.  
 p[oss]unt. p[oss]unt. dicitur: aut. nullae ipsi apparet evidenter  
 carnis in unione hypostatica, p[oss]unt o[mn]es rationes in q[ui]bus  
 occurrentes, solvere p[oss]unt negare nego, sicut et ea  
 evidenter p[oss]unt cludere con: p[oss]unt ea evidenter solvere p[oss]unt  
 demonstrando sicut rationes o[mn]es in falsas et q[ui]s mere  
 sophismata nega p[oss]unt faciendo solum ostendit n[on] esse  
 deus incarnat[um] repugnare: ut p[oss]unt faceret p[oss]unt legi, ea p[oss]unt  
 et demonstrat, quia illud evidenter p[oss]unt, quae in se  
 ostendit nulli: sicut ratio p[oss]unt arguitur in unione  
 et cogitabili adversarii. Et quid p[oss]unt opponi p[oss]unt vera in  
 fallacia. hoc autem nulla arguitur p[oss]unt. q[uo]d autem nobis de  
 pacto p[oss]unt carnis certa p[oss]unt in se, quia aliter de revelatione  
 divina certi p[oss]unt p[oss]unt de existentia, et p[oss]unt de p[oss]unt de p[oss]unt  
 ratio.

qd qno d'annes videtur cognoscere, Christe deum  
 et solus de Marii cap 4 et sua cap 4. hoc aut cognoscere qd  
 per lumen vere reale, cum nulla illi habuerint illustratio  
 supernaale, qd abta opposita sententia carnalis, eodem  
 et proter illis populus cognosce qd per lumen vero reale,  
 et quid e videtur. &

Ea miracula Christi qua Demones per vires sua cognoverunt  
erant superna quae ad naturam illius in se habent. Sed et erant effectus  
tales qui sola in potentia per illos effectus fieri possent, in  
quibus erant reducti; non vero quae ad substantiam, quales sunt illi  
effectus, quos per virtutem in quibuslibet originis suae  
possibilitatibus superat vires et essentia solius naturae unius autem  
hypostatica personae est non illius quae ad naturam in quo ad  
substantiam artus quae in impliciter persona divina possunt  
simul assumere eandem naturam suam.

artus 47  
an enim plures personae  
divinae possint simul  
assumere eandem  
naturam suam.

77

In hac questione proponitur cum s. Thomas hic quae 3. art. 2.  
et cor. dicitur non illius verbum est in ceteris s. spiritibus  
personas personam simpliciter soluisse in carnis artus assumere  
humanitatem? quia ad id magis se pugnantem est unum quae  
alteri personae. Controversia autem an fuerit spiritus, ut duo  
et hae personae divinae simul assumant eandem naturam  
naturam suam. Solutio ad verum cum hoc, et hoc, nisi aliquid  
quod s. Thomas hic quae 3. art. 6. hoc s. spiritus  
sunt et ad hunc locum aliorum affirmat. Cum quibus

75

Si eadem volunt possunt plures personae divinae simul  
assumere eandem naturam suam. Quod est ad divinitatem personae  
possunt habere eandem naturam suam. Quod est ad divinitatem personae  
vel ut hae coniungi per unigenitum cum natura sua nisi et plures  
possunt se recipere in personam suam, quae in se et solam  
sunt et solutionem obiectivam patet.

Obby uno qua supposito num. 44 si pater pater em incarnari  
 pater em incarnari. de pater n' q' generari ubi nec Spiritus S.  
 nam pater pater e' de ingenitibus pater Spiritus S.  
 pater Spiritus S. Conditio pater Spiritus S. m'it' de pater n' ut m'it'  
 q' nec incarnari. q'q' ab eo per incarnatione persona in carnata  
 Gail' Caleros h'as' d' h'os' de' adp'tivos q' cum q' h'as' d' op'bra  
 p' participas quedam d' h'as' n'as' s' p' h'os' n'as' s' p' h'os'  
 incarnari. Q' dicit' Naji p' pater pater incarnari. pater em generari  
 generari temporalis per qua ipse quodammodo comunicaret  
 naa Con: pater em generari pater aeterna, per qua  
 ipse comunicaret naa divina nego. ad ma' p' h'os' dicit' Naji  
 q' carnari persona ab alio procedente. qualis e' h'os' p' h'os'  
 pater S; e' m'it' Con: incarnari persona si procedente qualis  
 e' pater e' m'it' nego Naji: ad hoc enim ut persona divina m'it'  
 dicit' duo p' h'os' sequuntur. imo ut persona e' per generari  
 de pater pater pater. tunc ut effectu quida' dicit' pater  
 pater h'os' dicit'. tunc ante pater n'as' modo pater,  
 m'it' n' q' p' dicit' cum Christo Joannes e' p' h'os' dicit' ad eam veniens  
 p' h'os' p' h'os' S; h'os' a pater m'it' pater venit  
 ad n' q' h'os' p' h'os' nego Con: nam licet pater  
 ad divina qua in nobis h'os' per quida' h'os' dicit' de pater  
 pater h'os' dicit' h'os' e' merito p' h'os' eam enim pater  
 pater h'os' dicit' pater n' pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'  
 pater n' h'os' pater pater pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'  
 pater n' q' h'os' pater pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'  
 pater n' q' h'os' pater pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'  
 pater n' q' h'os' pater pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'  
 pater n' q' h'os' pater pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'  
 pater n' q' h'os' pater pater n' q' h'os' dicit' h'os' dicit'

49.

p[ro]p[ter] q[uo]d si dua & tres persona unam ordam nec  
 una existunt illi n[on] in unitate nate & persona, atq[ue] unum  
 in unitate persone e[st] ita unum ut q[ui]at una persona: q[uo]d si  
 plures persona unum e[st] nec una h[ab]et una h[ab]et  
 persona, d[icitur] implicat[ur] q[uo]d d[icitur] illi: unum in unitate, persona  
 e[st] ita unum, ut ea nate opuntia et singulari apum n[on] h[ab]eat  
 una illa persona con[tra] ut ea nate opuntia et om[n]ib[us] opuntia  
 simul acceptis q[ui]at una illa persona, nego.

49.

p[ro]p[ter] q[uo]d si nate h[ab]ea h[ab]et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a n[on] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 aliena, q[uo]d in s[ibi] h[ab]eat una p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a aliena n[on] p[ro]p[ri]a  
 habere h[ab]ea, nam sicut per p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a nate h[ab]ea  
 terminat ac sicut in se ip[s]a ita ut n[on] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ad aliu[m]  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et in se p[ro]p[ri]a ita per una p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 + aliena p[ro]p[ri]a verbi, terminat ac sicut in verbo ita ut  
 ut n[on] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ad aliu[m] p[ro]p[ri]a et in se p[ro]p[ri]a  
 ita per una p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a aliena p[ro]p[ri]a verbi terminat  
 et in lo q[uo]d p[ro]p[ri]a ac terminari. q[uo]d nego con  
 d[icitur] p[ro]p[ri]a q[uia] pure creatis p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a nate  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a nego et uniois cum alia p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a q[ui]at  
 n[on] p[ro]p[ri]a nate h[ab]ea habere p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a aliena  
 q[uia] ut ip[s]a p[ro]p[ri]a debet ac unitas cum alia p[ro]p[ri]a  
 implicat ante in ternis nate habere nego uniois nate  
 cum alia p[ro]p[ri]a, et simul habere p[ro]p[ri]a unitas alia p[ro]p[ri]a  
 at vero p[ro]p[ri]a aliena aliena n[on] sicut nego uniois  
 nate cum alia p[ro]p[ri]a, p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a uniois cum alia  
 p[ro]p[ri]a, uniois ante nate cum alia p[ro]p[ri]a n[on] ita occidit  
 uniois uniois nate cum alia nate p[ro]p[ri]a uti p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 sicut illam p[ro]p[ri]a nego uniois: uniois n[on] e[st] p[ro]p[ri]a.

Sed et si non possunt dari plures causae totales in actu a deo operante  
 eundem effectum et in eodem genere causae efficientis: quod nec possunt  
 plures personalitates divinae terminare eandem naturam naturalem. Quod  
 transcat autem nego comparationis est, quia si darentur plures causae  
 efficientes totales respectu eundem effectus, darentur illi unum  
 quidem quavis illarum totaliter, quod nullum videtur impossibile  
 ideoque impossibile: at vero tres personae divinae agnoscunt  
 eandem humanitatem periantibus unionibus communicant in eam  
 humanitatem si unum et idem esse, si tria, tres, scilicet personalitates  
 diversas, hoc est seipsas.

Si res in nullo genere darentur potest dari multiplex causa totalis, atque  
 quilibet persona divina humanitatem agnoscens est causa totalis in  
 genere, causa totalis quod est deus. Nam in nullo genere darentur  
 dari potest multiplex causa totalis respectu eiusdem effectus omnino  
 transcat, respectu diversorum nego, nam effectus solus, quem  
 personaliter, v.g. pater, quia causa totalis et quidem totalis  
 tribueret, est natura generata personaliter patris, quae  
 effectus non tribueret personaliter filii, quia hoc non faceret  
 natura huius de terminata personaliter patris, si filii, unde  
 non tribuerent eundem omnino effectum, sicut si eundem max  
 univocam sua esse, non est in genere causa totalis sua natura solus  
 respectu eiusdem effectus omnino, si diversorum, eodem non generant  
 unum et idem compositionem, si duo inadequate distincta.

51

52

Sed et si finis ac effectus solus cuiuslibet persona divina  
 si naturae huius univocae, est nihil, ut faceret per seipsam, hoc  
 faceret totaliter unam illarum, quod quavis illarum tribueret  
 totaliter eundem effectum solus. Quod in nego est, ut enim  
 non relictus est persona divina natura huius univocae hanc  
 persistere hanc, cum ac absolute. Quod si potius facit illa  
 non persistere, si dato quod faciat illa persistere. Quod  
 dicitur: Nam finis ac effectus solus quavis generis, cuiuslibet

personae est facere sua sua subsistere. transeat, et hinc  
 finis et effectus totius et perfectus ac numericus. Cumque  
 personae regis facere humanitatis subsistere. et finis  
 alius quodammodo genericus, perfectus, vero autem numericus  
 cuius unius est facere, illa subsistente hoc determinato  
 modo, ut per subsistentia patris, alterius alio modo, ut  
 per subsistentia filii. effectus autem totius in genere  
 est. Si in illa serie, inquam ac numero bene per se est  
 a pluribus suis totibus causantibus totaliter, et hoc genericum  
 non autem perfectum ac individuum. si si perfectus per se est  
 causae finalis est hinc et hinc, utrumque ubi causae finis et effectus  
 totius genericum, et facere totum existere in loco, atque  
 hinc sine preparato quavis totaliter, quia quilibet hoc  
 prepararet, altera in ablati. finis autem perfectus, ubi causae  
 hinc et hinc facere existente in in quolibet loco  
 in hoc determinato modo hinc, et finis hinc, ubi causae  
 faceret illud existere hinc, et si una prepararet alium effectum  
 quae altera.

Si ces non apparet finis ob que beatitudinem suam simul  
 subsistentia patris et filii, per hoc enim nec  
 personae unius aliquid accederet a finalitatem, nec sua  
 sua. si personae, quia eorum quilibet est in se perfecta  
 et a finalitatem in se unione, cum humanitate, nec per  
 hanc magis perfectus. Si regis ipsi sua sua, quia per se  
 una persona divina agere perfecta, a finalitatem, et de se, nec  
 hinc via per una hinc agere perfectus, sua sua que per omnia  
 hinc simul, quod hinc regis autem. si enim per se hinc in se  
 eandem humanitatem a finalitatem, hinc per se hinc

Perficere inmediate, et in ea pro nobis pateret, et alia, mereret  
 nos ad virtute et rebo. A exemplo pro institueret, et hoc  
 ipse magis manifestaret sui ga nos anora, vicibus ad  
 maiores sui amos nos provocaret, si qd et ipse. specialem  
 quando gloria sua latrope accepione possit facere, et nos  
 meritorum, unde n' deest q' in huiusmodi incarnationis.

57

Quo ymo si tres plura abuerent eadem naa haad de suo  
 illi diceret, pater, filius et sps sanctus qd per  
 comuni caoe formatus est, et pater et visum. q'ntia  
 p' q' nam mata s' pater, q' dicit de filio hois in cetero em  
 e de filio dei, q' de filio hois in hoc casu diceret qd  
 est pater: qd idem diceret de filio dei. q' nego cons  
 emphaticae dei: quidquid dicit de filio hois ut p'bita  
 per hypostasim filii em dixerit de filio dei. ~~Con~~  
 ut p'bita per hypostasim patris nego illa: et d'is  
 filii: q' de filio hois ut p'bita per hypostasim  
 dicit qd est pater Con, ut p'bita per hypostasim  
 filii diceret qd est pater nego illi si eam identiter  
 personam cum eadem naa d'is naa n' lauit ut una persona  
 personam cogit de altera, longe minus id lauit ut  
 cum eadem naa sua, x'oe e' quia simul hoc exatu noo  
 est unum tribus personis pter unione hypostatica  
 sicut unum Con e' unum per identitate. se in  
 p'bita relativa, atq' adeo recte in concretis  
 pater et filius et p'bita s' distinguere ad eoz n'  
 possint inuicem p'bitari.

55

¶ **Q' d'is.** In tali cam v' dicitur hic p'bita ex p'bita  
 pater e' hic hois, hic hois e' filius, qd pater e' filius.

vel. hic hōs ē pater, filius ē hic hōs. qd filius ē pater, qui  
 filiosus ē pater. Cong et in hypothesi nostrae gelusiois  
 ubi qd pater est vera, alio con gelusio: hoc vero ē  
 absurdum. In nego hōs. nam pater ē qd pater hō filiosus in  
 divinis ē falsus: pater ē hic Deus, hic Deus filius. qd  
 pater ē filius, hō hic Deus ē pater, filius ē hic Deus, qd  
 filius ē pater: ita in allati filiosus exponitur philosophica  
 et cepis pateris. regna ē qd ista. peccant apud in eo, qd  
 mediu nō inordinat et modo, quo em in filiosus exponitur  
 in requirit, ut enim qd volueret debeat in uno v.g.  
 filiosus major habere hunc sensu: pater ē qd id, qd ē hic  
 hōs. hōi. vero hunc: qd qd ē hic hōs ē filius. tam ante  
 nō hnt hunc sensu, qd maj. ad istu: pater ē aliquid qd ē  
 hic hōs. hōi. vero istu: aliquid qd ē hic hōs ē filius  
 uno ē patet filiosus nō ē bonu.

66. Obij. ultimo: si plures persona simul asumerent eandem  
 naturā humanā sic ut unū hōs ē cent plures. v. g. cum 5 hōes  
 quoslibet art. 6. ad unū Communis, una vlti fore hōs. qd ē quia  
 hōs ē geretu qdā pūpionē nā, qd apud vlti pūpionē  
 nā. qdā hūcū pūpionē nā in nulli pūpionē, nisi pater  
 pūpionē multiplicem em nā, uti patet in divinis, ubi hnt  
 tres sint pūpionē, hō unū hū ē Deus pter unū nā sepiate  
 impotata per geretu Deus. art. 6. qd an om una  
 pūpionē divina asumere possit simul plures nāas humanas.

art. 6. stus.

an em una persona divina  
 asumere possit simul plures  
 naturas humanas.

Si cerdū. p̄t em una p̄sona divina asumere plures p̄sonas  
nāas huāas. Ita cum S. tho. quāst. 1. art. 1. em 1. q̄. et 2. 59  
Cōs alioqu. hāc ē de p̄se q̄ dicit hancōm personā dicitur  
p̄mul terminare nāā divina et huāā. q̄o p̄t em plures p̄sonas  
nāas huāas terminare, cum nec ex p̄te p̄sona divine nec ex  
p̄te nāā huāā ulla appareat repugntia.

Obij. ino. si popel una p̄sona divina adumere plures nāas huāas,  
popel em p̄mul asumere una huāā et altera argub. ea  
hōc fieri n̄ p̄t. alias enim eadē p̄sona est p̄mul angelus et  
hōō et per communicatōem dicitur angelus et hōō de p̄mice  
popel p̄dici cari dicitur. angelus et hōō. I. v. i. p̄m. h. q̄. p̄l.  
ad nāā dico. id n̄ magis fore absurdū, quā q̄ de dāto Deus  
et hōō popel in chās de se unice p̄dici cū dicitur d. e. u. s. hōō  
et hōō ē. Crux. de notando per eum mōdi p̄dicationes n̄ inoblatō  
nāā divina et huāā. p̄ sola unitatē p̄sona utraq̄ nāā termi  
nantis.

Obij. 2o. si hoc fieri popel, dari possent p̄mul plura capita ac 59.  
supremi p̄ncipes hūmū mundi, quā quāvis nāā huāā unatē p̄sona  
divina est caput totiq̄ mundi. hoc autē monstrōm fore videt̄  
repugnat. q̄ nego h̄ quēla, quā plures illa nāā huāā dicitur  
p̄sona divina unita n̄ q̄libet nāā plura p̄posita nec plures  
p̄sonas, s̄ una h̄uāā habentez quā nāas. atq̄ n̄ cōnt plura  
capita ac p̄ncipes s̄ unū dū.

Obij. 3o. si una p̄sona asumere popel plures nāas huāas, popel  
em una p̄sona asumere una nāā huāā et altera alia? p̄ hoc fieri  
n̄ p̄t. quā p̄dicit in hoc casu plures mundi gubernatores est. p̄  
h̄ap̄sal. maji. rego. M. ad vāā dico. q̄ licet darent̄ h̄ali casu  
plures mundi p̄ncipes p̄p̄ice inter se dicitur, moraliter t̄  
s̄u velleiū d̄sensu est p̄m̄cipiū atq̄ moralē d̄are  
unū totiq̄ mundi caput.

61. Obi uelino. si una persona ageretur, hoc simul naas  
 huius, & foret unq. plu. hos, & plures. solum s. homo  
 quast. citata art. q. ad res. Coniung. fore unum. huius  
 eam ad multiplicacoe & extensio n. potest. mult. p. l. ca. l. ca.  
 explicite per illa signuata, & requirah. eam multiplicacoe  
 suppositum. in eam autem posito foret unum. huius  
 uel q. s. unq. plu. hos, sicut si unq. huius. Cal. ut plures, arte  
 aut plures, simul uerbis, per ind. ut, per unitate suppositi n.  
 duo, s. unq. plu. huius, arte, unq. uerbis. quastio 2. de  
 de existentia in carnis. art. l. unq., an facta iam sit  
 In carnis, et quomodo illig. existentia pbari possit

art. l. unq.

an facta iam sit In carnis et  
 quomodo illius existentia  
 probari possit.

62.

Dicendum. In carnis iam e. facta. Conclusio q. dicitur pbari  
 p. un. fidei nostra articulu. apud Ioanne. imo in uerbis  
 cap. sum. Verbum caro factum e. et habitauit  
 in nobis. E.

63.

Huius in ueritat. se. opponunt. imo. Athari, qui nullu. g. nino.  
 r. do. gentiles, qui n. ueru. s. d. h. s. phil. phi, qui uerum. Deu.  
 agnoscant, negant. h. Chri. um, & quid. q. u. i. supra. n. e. d. p. s. t. e.  
 f. t. o. m. e. l. a. r. i. qui p. a. t. e. r. u. e. r. i. t. e. Deu. agnosunt. e. m. h. o. m.  
 n. h. i. ut. Deu. d. s. o. l. u. e. ut. mag. n. a. l. i. q. u. e. p. r. o. p. h. e. t. a. e.  
 u. r. u. m. s. a. n. c. t. u. s. s. t. o. J. u. d. a. i. qui p. a. t. e. r. u. e. r. i. t. e. Chri. u. m. a. l. i. q. u. e. m. e. n. t. a.  
 a. d. m. i. t. t. u. n. t. ut. h. i. r. e. g. e. n. t. i. l. l. u. s. i. a. m. u. e. r. i. f. i. c. a. t. u. r. a. a. s. p. e. r. t. a. n. t.

Et jam haereticis quidam, qui Deum et Christum agnoscent  
ut eum iam verisimile habent, sed in v. divinitate si cum  
Mahometano collabant, et cum aliis vera humanitate.

Contra hos omnes veritas nostrae conclusionis sive incarnationis  
existencia et bandq. e. in omnino arguit, quibus universim fieri  
soler veritas nostra Religionis. Cum enim, ubi dicitur e. precipuum  
eiusdem articuli sit in carne, hoc ipso qd universim Religio  
nostra vera ee p. b. est, p. b. em aperta per eandem existencia incarnationis.  
quomodo autem p. b. est veritas nostra Religionis, in tractatu  
de fide, cap. 1. ubi docet, in primis ante oia demonstranda  
ee existencia unius Dei, Conditoris vera oia, qui mundum  
hunc sapienter ac provida gubernet, hancq. dicitur ad sua  
gloria, ut scilicet ab ipse agnoscat, colat, amet &c. Deinde  
ostendenda e. aa realis immortalitas, et mansuetudo nos em post  
hanc vitam et premia et supplicia. Et attendenda e. qd neutiqua  
p. b. id ee, quomodo a nobis ipse colat, et quibus modis vivatq.  
p. b. velle ee certis quibusda. ritibus coli, necq. nobis quibus  
legem vitam et disciplinae, praecpta nimirum, quibus h. a. p. b.  
fuerit a nobis exigat, et vivendi ratio ac modus confirmat.  
atq. adeo eam Religionem aliquam a Deo auctore profecta  
ideo: infali veritate vera? qd inculcanda magno opere  
sunt, et ipsa naali lumini summe spectare. Scilicet ee.  
omnibus Religionibus illa sola vera ee, et a Deo auctore profecta,  
nobisq. necessaria ad salute consequenda, qua ceteris omnibus magis  
referte verisimilior apparet. ac s. b. v. m. ostendenda  
magis hanc verisimilitudine soli Christianae ac Romanicae  
icae Religionis e. venire, id qd p. b. est per illa arguta, quae  
motiva credibilitatis appellant, p. b. per miracula p. b.  
genitioe nostra Religionis sabasta, per modum stupendum  
quo ea ab hoibus aliis n. doctis mundo fuit persuasa licet  
continerent plurima ee credita et casta diff. bilis, ita quomodo  
inter tot persecutiones, et q. conservata sunt, et hinc  
propagata, item per sanctitae, ad qua cultoris, illa nos

Peronati, per prodigiosa potentia Martyrum pro eade  
 Inosomni? Cateras, nichil, quibus novissime  
 in libro cui titulus e' incredulum n' excusabilem, veritatem  
 Religionis nostra invictissime demonstrat, atq; inde  
 deum geludis, ~~ita~~ sola Religionem nostram esse veram  
 a Deo auctore profecta, q'ps inde sequitur, verbum, ubi  
 illa docet, se in carnata.

65. atq; hae quidem incarnationis pbas q'ps ois eiusdem  
 ad versarios aequali modo, neq; tamne supponit, libros illos  
 quos nos Scriptura sacra appellamus, omnino esse veritatis  
 veritas esse verbum Dei! hoc enim salta q'ps ab Hebrs,  
 Gentiles et Philinos, ac feris in Mahometanos supponi n  
 Et. id potius et ipsa religionis nostra veritate aliquid pbata  
 e' ostendendum!

66. Contra Iudaeos vero praeter dicta arguta usui in e'pl  
 Scriptura veteris testamenti, quae illi quoq; seu verbum  
 Dei admittunt. Inde enim plura loca q'ps ipsos adducunt  
 iis q' ps pbari, verum ac p'cipue de p'p'ia n' inu' venturum, q' iam  
 de facto advenisse. Sic enim Jeremias 29. dicit de Christo: q'  
 auferet sceptru' de Iuda et qua de se honore eius, donec  
 veniat qui mittendus e', et ipse erit respectus gentium cum vero  
 extitit, Sceptru' de Iuda ablatu' ram e', cum. Iliacorum  
 regnu' transit ad Perod' athenipena, cuius tempore natus  
 fuit ille, quem nos Christus dicimus, atq; ab eo tempore p'p'ia  
 per carnerunt q'ps vice, p'p'ie variis p'ncipi' b'g  
 aeternis. q'ps hoc solo q'psat n' amplius se respicitant  
 Meham. si em plurima p'p'ia q'ps a p'phetis, q'ps in  
 Isaya q'ps. In Bethlee Iuda Michae 5to. tempore quo p'ps e'  
 per uniuersu' orbe. Isaya 7to.

per cursor Joanne Malachia 3tio, qd fit predicatur pauperibus  
dat doctrina miraculis confirmatur, Isaya 33. Inquam Re  
ingurgit Hierusalem super Asiam Zacharia 9. quae plura plurima  
maxime de Babylone Choro ecclesiarum veniunt, atq; illa a  
prophetis descripta est, ut videlicet hodie postula qua  
futura praeannunciat viderent. Advi q; tra illos ad aliquid  
series ingla, quibus gens tota Judaeorum psemib; ab eo usq; tempore,  
quo Choro occidit, ut nantibus quasi palpate possint, divina tanti  
causis videri la.

Contra haec eos p agendum e' n' veteris libu' d' novi quoq;  
o essamenti libris, illis scilicet, quos ipsi veluti canonicos  
admittunt, ubi licet quibus Choro lam vera humanitas, tum em  
divinitas n' frequenter, minus qua' ea p sepe e' p'f'cti, ubi patet  
de sequenti articulo.

Contra Mahometanos praeter alia arguta illud em magis  
viri est qd Choro ex israhel em g'p'ione fuerit vir sanctus, et  
propheta, tum in scriptis Moyses, oia' p'p'iaq; ac periculis,  
p'p'iaq; impo'itos, q' n' v' vere est dei filius, quale se sebat  
atq; ab alio em haberi volebat. artly 2da. an incarnatio  
facta sit in unitate personae

artly 2da  
an Incarnatio facta sit in  
unitate personae

Sensus quaestioe e, an verbu' de facto ita sit incarnata,  
ut Choro ex verbo et humanitate physici unius, simul tanq; unius  
illu' sit persona, qua simul et deus sit et oia' realia, et h'os  
ob r'ia sua d' an vero ita, ut in Choro p'ne ac in sensu physico  
sunt dua' personae una divina, altera ma'a, ita ut inter se  
physice n' uniant, d' t'm' noverit et affectivi officio  
affectus ac gratia, qua deus hos illi, qui e' in Choro  
spe naler conjuncte e, ita ut h'os ille oia' possit deus et h'os p'ne.

Et solus pater, quo amicus meus dicitur aliter ege. prius  
 illud tenent des catholica sententia. postea tenent  
 Nestoris, non a patriarcha Constantiopolitana, qui  
 contra eum docuit hunc errorem. Quia si nec illud de personis  
 cum una substantia esse! Beatus in Virgine pater non  
 de hoc illud genuit, ideoque dicenda non est comparatione  
 Beatus de hoc illud pro nobis passus esse ac mortuum et sepelitus  
 qui error in Concilio Epheso habito sub Celestino Pontifice  
 anno 431 fuit damnatus.

69

Dicendum in carnis facta est in unius personae. Quis est  
 quia si in Christo unica illa est persona, quae simul Deus et homo  
 in carnis facta est in unius persona. Et in Christo est unica illa  
 persona. Jo. Maj. quod est status questionis modo indicatus. Alii  
 ante ista inchoant de seipsum. sic dicitur. 16. Christus interrogatus  
 quem dicunt homines esse filium hominis. Respondit dicens. In es Christus  
 filius Dei vivi. Luca uno dicitur. quod ait ad te sanctum  
 vocabitur filius Dei. Joan. uno dicitur verbum caro factum  
 quod idem significat, ac. Dei filius quod est hoc. Quod dicitur. g.  
 Christus a se, datus et illuminatus. dicitur. Credo in filium Dei.  
 Et ille, quis est Deus, ut Credo in eum. dicitur ei semper.  
 Et dicitur apud. qui passus filium non peperit, pro nobis omnibus  
 traditus. Et non ad Corinthis. et si enim cognoverint, quod  
 dicitur gloria crucis, quibus aliis locis ille pater,  
 qui natus erat ex Virgine, qui loquebatur oculis et creatus  
 dicitur esse verbum ac filium Dei, et ille ipse qui erat verbum ac  
 filius Dei, dicitur factus esse homo, pro nobis traditus omni  
 bus. Et dicitur apud. ac se ipsum dicitur verbum et caro. Credo  
 hoc, filium Dei et filium hominis, quae cum non possunt veri  
 si carni per veritatem naturae cum clare implicat naturam divinitatis

Hæc hæc vengitari dicit per umbra seu ventura stona, in  
 ipso latet una persona inchoo plures paul' et hæc divina  
 et hanc. Neqz hic dicar vengitari hæc posse in personam  
 pprio, quo nre em amicum diu aliqz dicit Ego, quo qd ali  
 em iusti diuisti aliqz diu ac filii dei unta illud galuio qz  
 ego dicit sui estis et filii excelsi ois. nam contra e imo  
 quia qua dicta et accipi possunt in sensu pprio qd dicit  
 ita aliqz. Edo quia hoc illi, qui ad gloriam et diuinitatem  
 et beatitudinem in morte sua vocat filii dei n' qualiscunqz  
 ac improprie talis, sed diuisti pprio: pprio filio n' peperit.  
 hoc p'ia loar: sto dicit ee recte p'ia. ad philippenses, et  
 aequalis Cas ad Romanos. Cui pprio oia benedictio, ben: imo  
 verum qd in principio hoc e ab eterno, erat quid p'ia, qua  
 et p'ia op'ia dicit hoc quod dicit dicitur quippe n' improprie  
 illud filiu' adoptiuu' dei, sed pprio filiu' dei nate.  
 Et eade' di: res auctoritate eade' pprio in Conclio Ephesino 70.  
 Generali auctore citato nihil aliud significat, qua' una ee  
 Chri' persona' n' duas. Item: in Conclio Nicodensi in  
 generali coacto anno 451 sub Leone uno Pontifice arch: sta  
 phata fuerunt acta Ephesini Conclii p'ia Nestorii  
 idemqz delimitu ac sub eo Princeps Baerlin, ubi dicitur  
 e quod Belarminus lib. 3. de ch' cap. 6. Item tractu  
 in omni symbolis fidei in symbolo Ap'oloni legim:  
 et in Iesum Chri' filiu' eius unicu' dnu' nostru' qui  
 genitu' e de spiritu S. natus ee Maria Virgine. Item habet  
 in symbolo Nicano et Constantino politano, in symbolo  
 ante Athanasii adhib: explicatis: qui licet unus sit et hoc  
 n' duo in p'ia e Chri', unus omnino n' p'ia p'ia  
 et untae stona.

Accedit Auctoritas, patrum, quorum sermone effert  
Belurming. Eius Aucto, semperque consensus. Sed. vult

91. Sed illi. rati. si. verbum. humanitatis. Christi. vere. physica.  
Credidit. et. si. illud. morale. et. affective. si. rati. in.  
in. Christo. si. illi. presentia. essent. neque. dicit. in. Christo.  
duo. prona. et. una. illud. primum. et. verum. est. Nisi. quod.  
et. dicit. quod. una. est. illud. Nisi. si. illi. verbum. humanitatis.  
morale. illi. unum. est. per. speciale. affectum. et. gratiam.  
qua. in. humanitate. illa. et. per. illa. operabatur. miracula.  
et. quod. coniungebat. sequitur. in. quod. illud. verbum. si. tota.  
Sed. si. rati. dicit. a. fit. rati. hanc. a. primum. et. quod.  
in. carnata. quia. eade. rati. una. et. quod. illi. personis.  
Comuni. eade. quod. affectum. humanitatis. Christi. et. primum.  
tota. quod. illa. primum. illi. in. humanitate. gratia. sanctificanti.  
tota. per. illa. operabatur. miracula. Sed. sequitur. et. illud.  
Christi. si. in. alio. primum. rati. hanc. a. verbum. et. primum.  
et. quod. quod. nulla. eade. genere. unionis. licet. in. primum.  
magis. remissio. quia. sunt. verbum. rati. hanc. Christi. si.  
Gialer. adavit. sua. gratia. et. rati. per. illa. operabatur. et.  
Cum. rati. virtutum. cum. in. miracula. ac. in. eod. demum.  
in. quod. in. templo. suo. habitavit. ad. quod. plerum. quod.  
Personas. rati. humanitatis. Christi. et. primum. ita.  
om. hanc. primum. rati. hanc. in. alio. primum. licet.  
in. quod. unum. in. rati. Et. rati. quia. si. tolleret.  
et. rati. et. rati. primum. primum. hanc. dignitas. primum.  
salvationis. quod. primum. primum. va. lot. rati.  
Meritorum. Christi.

92. Sed. primum. a. Nestorianis. Et. hanc. et. rati. primum.  
si. primum. illi. quod. rati. rati. Sed. primum. et. rati.  
ostendit. cum. fit. primum. rati. et. rati. quia.

Maria nullo modo genuit: qd n' e' filii illig, adeoq' Dei  
filius et filius Mariae. 39  
Dei n' e' honoris Mariae sedu' divina real' lin' p'p'ri  
hunc rego. filius d' ee' p' honores parentibz. Tunc ad  
p'p'ri, quam ab eis accepit, seu quatenus eorum filius, unde iam  
patris e' p' Ch'g' Mariae p' honores quatenus nos e', p' eunt  
patris e' honoris, quatenus Deo.

Obi' de Joan: a. Ch'g' de se. quem ait: solvit templus hoc: ep3  
qd' Deus Ch'g' et nos Ch'g' n' una p' dua persona sunt,  
nam templu'. et qui habitat in templo n' possunt ee' unus.  
R' nego Con: Ch'g' enim solam humanitae sua templu' appellavit.

R' Ch'g' sola humanitae sua templu' appellavit, et n' persona, quae  
terminabat humanitae: ea hoc autem h'c' legunt qd' ipsa incarnata Ch'g'  
n' sit uel cum Deo, adeoq' qd' in Ch'g' n' sit una aca, n' autem h'c' quibz  
qd' n' persona terminari humanitae Ch'g' ides sit cum Deo, qd' qd' sunt  
duae persona.

Obi' et h'c' ad philip. de ap'lo de Ch'g' dicit: in sim' utrumque  
non dacty et habitu inuentu' et hoc: qd' Ch'g' deus n' hoc quibz  
pp'rie p' sua p'p'ria h'c' p'p'ri indumentu' humanitatis, sicut  
p'p'ri inuentu' vestibz rusticis n' o'et rusticus de rusticoru' p'p'ria  
adeoq' in Ch'g' n' e' eade' persona hois ac Dei. R' nego Con: quoniam  
Ch'g' dicit facty ee' p'p'ria hois, res hoc n' negat id, qd' alibi 97.  
ap'ert' pp'rie qd' vere facty sit hoc, de h'c' dicit, qd' dacty p'p'ria  
quo ad p'p'ria p'p'ria h'c' p'p'ria erigat cum illis p'p'ria, et qd' o'  
dicit habitu inuentu' et hoc, per habitu' pp'rie n' intelligit  
verberantur, p'p'ria ex lenor p'p'ria, ha ut sensu' p'p'ria em quo  
ad externa' p'p'ria p'p'ria simile quibus alius hois. 95.  
Obi' q' to ad h'c' p'p'ria q' filius Dei Ch'g' dicit ee' p'p'ria matre  
et p'p'ria genealogia: qd' alig' e' filius Mariae, qui Matre et

Genealogia dicitur, et aliquid dicitur, qui nec matre nec Genea-  
logia dicitur, et quodlibet una persona. De nego con. nam  
in eadem persona habens duas matres esse potest, et quod res per ad id  
una mater esse dicitur, sicut matre et genealogia dicitur, unde  
altera vero hinc est ex matre et habens genealogia dicitur, unde  
potest, quod in his duabus esse matres, si vero personas, aliquid sit in  
alio in se vel genealogia, qua de his personaliter, veri-  
ficari possunt, qua in re vera genealogia dicitur, et per se dicitur  
per se diversas matres sicut per se dicitur, et per se dicitur  
diversis matres, ut cum de his dicitur, quod sit minor parte  
et simul quod si sit equalis: minor parte est per se dicitur  
equalis per se dicitur.

46

46. Et hoc verbum assumptum quodquid pertinet ad dignitatem  
hinc: Et ad hanc pertinet in personalitate propria: quod  
verbum in hanc assumptum, ad hoc in his dicitur, hinc  
et in illi: personalitate propria dicitur, et quod in re  
pertinet ad nam hanc dignitatem con. dicitur, et in obliqua  
nego illi: ubi alibi dicitur personalitate propria nam hanc in  
re dicitur ipsa nam completa, singulare et certitudine  
eiusdem, qua pertinet ad dignitatem nam totius dicitur et  
assumptum, in obliquo dicitur nego certitudine in digniore  
aliquid hanc si assumptum verbum, et nego spectat ad dignitatem  
nam, quia ut s. Thomas hic quod dicitur, et ad id dicitur:  
dignitas est alicui, quod certat in aliquo se digniore, quam  
certat per se, unde ibidem s. Doctor inquit, nam  
hanc in his, quamvis non habeat personalitatem propria, si  
in minor dignitate, quam in nobis, et polius digniore  
aliquid dicitur, an facta sit in carnem in in umbra nam.

articulus 31us  
An Incarnatio facta sit em  
in unitate nae

99

Quaestio e, an verbum divinum nae huius ita appropinquavit, ut  
in illu una in solo illo, consilio, et personam, sed una illu  
nae, nequaquam tenentur ab Catholicis. Constantinus locutus Eulgyes  
Archimandrita, Constantinopolitana, qui dum Nestorii  
errores vitare vult, vidit se aliud n. d. d. g. periculosum, itaqz  
in Christo una illu persona admittit, ut id eodem nae pariter  
tantummodo nae confirmaret. ubi inqz ante errorem eadem  
fuisse credidit occasio, qd neuter illorum in linguere atqz noqz  
p. p. a. nae, sed adaequate unu idemqz se existimaret, unde  
frequenter erat, ut e. d. nae in Christo unumqz praeone, si dua in  
illo veru nae, ubi Nestorius pulavit, et una illu in esse dicit  
nae, si una illu in illo est persona qd placuit Eulgyes  
Possit n. satis quoniam inter Antiochenos, ubi putaverit Eulgyes  
Divina nae fuisse quersa in huius, aut vice versa in huius  
Divina et illu consuevit, permissione Eulgyes in amba  
Divina et huius fuisse h. d. mutatas in una aliqua stia  
et illu consuevit, crediderit per compositione ea utraqz nae integra  
remanere, facta fuisse una composita, quocumqz autem  
nam Eulgyes fuerit.

98

99

Dicendum in Christo si una illu si dua sunt nae in lege  
Divina et huius, atqz in carnae facta si e in unitate nae. ita  
ob Catholicos, qd uno testimonio scriptura num. q. allatis,  
si multaqz plurimis quibz in Angelis et verg. Cam et verg. los  
se pronunciant, cum enim ad veru unu nae divina et  
ad veru hoie nae huius requirunt, si in Christo et divina

nra & facta & hua & penta, hoc qd n' est Deus, & n'  
 est hos, & nec Deus est nec hos! idcirco cum ex istis illis  
 habeat. Cuius est Deus et hoc, qd est inde imo quid  
 qd amba ha nra pnt in Chro integra, et qd est qd nec  
 Cirvina nra qversa fit in huana, neqz nec in illa nec  
 amba in alia etia pot transmutata. qd est qd qd nec  
 amba ha nra integra permanentes, facta pot una aliquana  
 per compositione, alia, nrm supposita, habens una illa  
 nra composita, id e' Chro, nec Deus, sapienter dicendum  
 est a divinitate nec hos ab humanitate.

80  
 81

Confitemur, in novissimis diebq. salu Dei unigenitu in  
 duabq nris in confusi, immutabilei indivise  
 aqua sublesta diffusi nram pte unione  
 Idem statutu e' p'p'ea in Concilio s. Can. & alijs qd pluraq, ut  
 Belarmino lib. 3. de Chro cap. 3. ostendit auct' & auctoritas  
 Patru apud eunde videnda, et cas' oim' theologoru.

Chro nra s' in Chro unica hua pnt nra, & unita huc  
 facta est per qversione & p'p'iatione in qversione, &  
 deniqz per compositione, & nrm notus qd Chro qd est qd nra  
 in p'p'ia p'p'ia qd nra Cirvina qversa dicit in humana, qd  
 qd p'p'ia in alia transmutata, et n' scannet p'p' qversione,

Hi patet in conversione ligni in igne, nam autem divina  
 Consumi n. pl. nec em dicit pl. si sua versa fuerit in divina  
 alias Chy habet illud nam divina est q. Deus est et  
 n. em hos, et scilicet Deus nam divina dicitur pro nobis possum  
 et noverunt, quomodo illud divina inaprobilitatis, nec immoderabilis  
 repugnat ideo n. pl. dicit, qd in in igne divina et sua n. ca  
 simul transmutata ducunt in 3ia, alias debuerent amba  
 simul consumi, et eorum loco posui aliqua 3ia virtute  
 amba spinens, uti fit cum iuxta sentia peripetationis  
 in generose matris qd similares destruunt, et novam alia  
 sua matris posunt. Et hoc dicitur nec pl. dicit qd et amba qd n. ca  
 manentibus integris facta fuerit unaq. per compositione  
 quia nam divina et sua in Chy n. immediate unumq. inter se  
 sed solum mediante personalitate divina: ad hoc autem ut  
 et quibus n. ca fiat una 3ia, requiritur uno immediate illam  
 inter se, qualis intercedit inter ad q. et opus

42

Et hoc ab Eutichianis. si due sal nam in Chy, duo Chy  
 erunt sed n. cares in, Nestorii: nec e intolerabilis: qd. Nam qd  
 quia in Deo una est sal nam, em unq. sal Chy qd  
 e qd uno si in Chy sua sal nam, duo em erunt. Et hoc  
 nego Nam ad p. ad nego con, quia uti quass. una arte qd  
 qd dicitur ad multiplicare gerentem n. qd. est mult. pl. ca  
 qd e per se significata, qd em requirit multiplicat. p. p. con.  
 unde licet in Chy deat plures nam, n. in vico, plures p. Chy  
 quia unus sal e significatus, sicut op. eand. qd. qd. unq.  
 d. con. hoc. scilicet dicit, artes, n. dicit duo unq. e. d. arte  
 unus.

83

Et hoc qd Joan. uno dicit Verbum Caro factus e, sicut Joan. dicit  
 dicit, aqua vinum facta e: qd sicut in n. p. in aqua facta e  
 vinum per conversione unq. nam in altera, ita em verbum Caro  
 factus e per conversione nam in ma in sua. Et nego con.  
 Et enim Verbum factus p. Caron per conversione in illa

Sed per assumptionem eiusdem dicitur dum capsa per incoherens  
 habiles per versionem dicitur et dicitur, tam et alius. Crisostomus  
 loquitur nam ad philippenses ad si legimus, dum in  
 goda dei est, et hinc inquit dicitur quod dicitur accipere  
 et ad hebreos ad usque angelos apprehendit dicitur  
 ab eadem apprehendit. Et hoc in quo postquam dixerat euan-  
 gelista verbum caro factum est, ne imperitii putarentur quod  
 est per conversionem, statim dicitur et habitavit in nobis  
 significans et erant in illis dicitur et carne, in qua  
 dicitur, et in illa habitavit. Sicque dicitur verbum caro et  
 factum est proportionale patet, quod quid dicitur carnis et dicitur  
 sacerdos et dicitur inquit id quod dicitur, sed acquirendo aliquid  
 per dicitur, nec per conversionem aut mutationem hanc dicitur  
 in doctoratus et sacerdotium, super hinc suspicionem ad illud

82

82  
 3<sup>o</sup> in quibus dicitur Athanasii, sicut ad verbum et Carony  
 et hoc, in quo et hoc dicitur est, aliquid ad verbum et caro  
 ita dicitur hoc, ut dicitur in una re per conversionem  
 id est in deum et hoc ita dicitur hoc, ut dicitur una re  
 ad per conversionem. Ad hoc dicitur con: factum est Athanasii in  
 solo vult dicitur, quod sicut ad verbum et Carony ita dicitur  
 unum et in n. plures hoc dicitur hoc factum est personal  
 una dicitur. Si enim deum et hoc, in una re dicitur et  
 una ita in hoc unum, ut in n. plures hoc, dicitur personal  
 dicitur, dicitur hoc dicitur una personal in duabus rebus  
 persistente, si unum vult, quod sicut ad et caro una re  
 dicitur, ita enim re, dicitur et una re, hoc in quo dicitur  
 re, et hoc est dicitur, quod dicitur et hoc una re dicitur re  
 dicitur hoc, per quod proa hoc unum dicitur et re.

85

85  
 dicitur dicitur dicitur ab. imo de rella dicitur ad Regina  
 allegam in d. Athanasii dicitur.

In Christo n' dari duas personas, unam, qua ad orat, et una  
qua n' adoratur, una p'ia verbi incarnata, et adorabile cum  
cum carne, una adorabilis re, q' in ta h'or  
q' uata nos s' p'atet, una h'ic d'at non in Christo. Et negotior  
Cypillus enim n' negat ibi simplicitas duas esse in Christo personas, et  
h'ic negat, q' ita d'at duas personas, et eam una h'ic s' adoranda  
adorans e' latine, et altera n', atq' q' d'at, q' una illa p'ia  
divina, qua e' incarnata, seu qua p'ia h'ic a' s' p'atet, s' p'atet  
Cum h'ic adoranda s' una eam adorans latine, et q' om  
nos q' d'at.

Obij. Et si humanitas q' personae e' in divinitate nec confuso  
hanc personam e' Christus, sed h'ic. Sed illa? sequitur. Solum h'ic  
personam esse ac motum, qua e' ipsa haeresis Nestorii, qui solum  
h'ic personam et motum esse d'at. Et nego sequela, qua d'at  
q' personam esse, e' Christus, qui simul Deus e' et h'ic? unde n' h'ic  
h'ic personam e' Deus, quamvis n' s' d'at divina p'ia  
h'ic p'ia s' personam? h'ic p'ia s' d'at ad Corinthis: vobis  
ipsum d'at gloria crucifixum esse. Sed qua ante n' d'at  
personam d'at, explicat Petrus p'ia Cap. 2: dum ait: Christo  
idem in carne p'ia et vos eadem cogitatione amamus. 47.

Obij. Quata Multorum h'ic philosophum p'ia n' d'at  
et completa p'ia, et h'ic e' in de inter se unitis et inleptis  
marchibus s' per compositionem una quada' p'ia n' d'at, q' d'at  
e' licet n' d'at divina et h'ic s' p'ia n' d'at completa, in de  
h'ic inter se unitis ac inleptis marchibus q' d'at inleptis  
h'ic s' una p'ia. Et nego con. quia n' d'at divina et h'ic n'  
unitis inter se, nec e' h'ic s' mediate personalitate verbi.  
Elementa ante in hac philosophum p'ia inter h'ic unitis.